- 1 -

令和 2 年度 第 8 回 機械流通委員会議事録

開催日時 令和 3 年 1 月 19 日（火）午前 11 時 00 分から

開催場所 東北遊技機商業協同組合会議室及び Zoom(Web 会議システム)

第 1 号議案 申請書類に係る書類の受渡方法に関する件

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う緊急事態宣言への対応について、政府より、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止に向けた緊急事態宣言が、令和 3 年 1 月 7 日に東京など 1 都 3 県に、

同年 1月 13日には愛知県など 7府県に発令されたことに伴い、組合員及び事務局職員の安全を

確保するため、書類発給方法等について討議された。

協議の結果、下記の事項が了承され、令和 3年 1月 19日付で文書を発出する。

なお、宮城県における緊急事態宣言が発令された場合についても討議され、事務局の業務時間

等を変更する場合もあり得る文言を記すことも併せて了承された。

詳細は、下記のとおり。

1. 申請書類に係る書類の受渡方法

(1)  実施時期 令和 3 年 1 月 27 日(水)より当面の間

(2)  新型コロナウイルス感染防止として、事務局においての書類「持込･引取」は、全て 1 月 26 日

(火)で一時停止します。

(3)  代わりに「宅配のみでの受付･発給」とし、運送代について「受付分」は販社負担、「発給分」は

組合が負担とします。午後 3 時迄に到着した分を当日扱いとしますので、持込みは一切受付いた

しません。 (午前着指定で発送願います。)

また、送り状に発送当日の書類件数を記載の上 FAX 願います。

※「ホール様」へ通常より引き渡しに日数を要する旨を十分説明をお願いいたします。

(4) 受渡し例

① 1 月 19 日(火)受付⇒1 月 25 日(月)打刻書類は、通常引き渡し。

② 1 月 20 日(水)受付⇒1 月 26 日(火)打刻書類は、通常引き渡し。

③ 1 月 21 日(木)受付⇒1 月 27 日(水)打刻書類は、1 月 28 日(木)着で発送します。

④ 1 月 22 日(金)受付⇒1 月 28 日(木)打刻書類は、1 月 29 日(金)着で発送します。

⑤ 1 月 25 日(月)受付⇒1 月 29 日(金)打刻書類は、1 月 30 日(土)着で発送します。

⑥ 1 月 26 日(火)受付⇒2 月 1 日(月)打刻書類は、2 月 2 日(火)着で発送します。

⑦ 発送書類 1 月 27 日(水) 到着受付分は、2 月 2 日(火) に打刻を行い、2 月 3 日(水)着で発送しま

す。

(5) 後日書類につきましては、全て発送にての取扱いとなります。誤りの無いよう

細心の注意を払って提出下さい。

2. 開店案内返信

開店案内の返信は、期限日の午後 2 時までにご返信ください。なお、開店日に変更があった際には、

確実に返信願います。

- 2 -

3. 遊技機梱包ビニール袋及びセキュリティシール

期間中におきましては、全て発送といたします。

4. 事務局内で感染確認した場合

当局の指示に従うことになります。

以上